27, 1. Ἐσίωνα] Αἰσίωνα restituit Reines. V. L. 3. p. 330. Sed in orationis argumento explicando vehementer mihi videtur falli vir doctissimus: actio Lysæ fuit adversus Æsionem de libris furto sublatis: idem, quod Reinesio, visum fuit J. Jonsio de Ser. H. Ph. 1. 7. p. 36. HEMST.

27, 4. Haud dubie apud Lysiam agitur de causa privata, ubi vel maritus uxorem vel alius alium voluit domo expellere; quod facere non potuit, qui tertius in eadem domo id futurum prævidens, fores catenis obseraverat. Et fortassis ne domus quidem intelligenda est; sed modo taberna. Respondit enim plane Juvenalis 3, 304.

Postquam omnis ubique

Fixa catenatæ siluit compago tabernæ.

Ubi sic notat Scholiastes editus: *Quia catenas grandes ferreas per singulos axes inducunt.* Ipse collegi Scholia MSS. in quibus erat: *Tabulæ tabernarum olim catenis jungebantur, ideoque dixit catenatæ tabernæ.* GR.

27, 6. De Amphidromiis agemus verbo ἑβδομευόμενον. interim advertendum est diem illam quæ ἀμφιδρομία vulgo vocabatur, aliquando δρομιάφιον ἡμαρ dictam fuisse. Hesychius testis omni exceptione major. δρομιάφιον ἡμαρ, inquit, ἀμφιδρομία. ἔστι δὲ

ἡμερῶν ἑπτὰ ἀπὸ τῆς γεννήσεως, ἐν ἧ τὸ βρέφος βαστάζοντες περὶ τὴν ἐστίαν γυμνοὶ τρέχουσι. Eadem forma apud Tragicos dicitur δούλιον ἡμαρ, et apud Val. Flac. 2, 573. *nox duria*. Sic enim legendum contra Politiani sententiam, qui *nox duria* voluit. MA. Apud Hesych. *δρομιάμφιον* lege. Sic poëta quidam, Callimachus forte, in hexametro posuerat metri causa transponens compositum ἀμφιδρόμια. Sic pro φιλοχωρεῖν χωροφιλεῖν dixit Demosth. rhythmi ac numerorum gratia: erat enim eo loco numerosius, ut notat Dionysius Halic. VA.

27, 8. παρὰ τὴν ἐ.] περὶ τὴν ἐ. VA. In v. Ἀμφιδρόμια legitur παρὰ τὴν ἐστίαν ἔφερον τρέχοντες: et sic quoque apud Hesychium legitur in eadem voce, nisi quod περὶ, ut et recepisse Valesius videtur. Sed non sustinui ei assentiri, quum in verbo τρέχειν id intelligi possit. Quo enim currebant, aut poterant currere, nisi circa eam? Itaque et in Etymologico apud Castellanium legitur παρὰ τὴν ἐστίαν περιφέροντες. Sed tamen idem Hesychius in v. Δρομιάφιον invertit verba βρέφος βαστάζοντες τρέχουσι, et in hoc loco Harpocrationis MS. præfert ἔτρεχον φέροντες, quod videtur esse genuinum præ altero. Nam sic etiam in v. Ἀποκηρύττοντες scribit ἐκφέρων ἐπώλησεν. Ne dicam, quod soleant Græci elegantiores illud participium φέροντες ex abundanti inserere. GR.

27, 10. Non repetemus hic quæ de Amphictyonum consessu, de Pylis, Thermopylis, et Pylagoris, autor noster, et alii majorum gentium retulerunt. Quid enim notas scribendo aliud possumus agere, quam veluti in transeursu, quæ corrupta sunt restituere, et nova breviter indicare? Igitur de Anaximene tria verba tantum. Duo fuerunt Anaximenes Lampsaceni, teste Diog. Laërt., unus orator, alter historicus, oratoris qui Alexandri gesta descripsit ex sorore nepos. Huic doctissimus nostræ tempestatis vir opus quod vocabatur πρώτη τῶν Ἑλληνικῶν attribuit. Opus illud in duodecim libros divisum erat, ipso Diod. lib. 15. biblioth. teste. Ἀναξιμένης ὁ Λαμψακηνὸς τὴν πρώτην τῶν Ἑλληνικῶν ἀνεγραψεν, ἀρξάμενος ἀπὸ θεογονίας, καὶ ἀπὸ τοῦ πρώτου γένους τῶν ἀνθρώπων· κατέστροφε δὲ εἰς τὴν ἐν Μαντινεῖα μάχην, καὶ τὴν Ἐπαμινώνδου τελευτήν· περιέλαβε δὲ πάσας σχεδὸν τὰς τε τῶν Ἑλλήνων καὶ Βαρβάρων πράξεις ἐν βιβλίοις δώδεκα. Athen. lib. 6. dipnos. Ἀναξιμένης δὲ ὁ Λαμψακηνὸς ἐν ταῖς πρώταις ἐπιγραφομέναις ἱστορίαις. Ita nos hoc in loco restituimus Ἀναξιμένης ἐν πρώτη Ἑλληνικῶν, cum male antea esset πρώτῳ, non enim hic primus rerum Græcarum liber, sed integrum opus quod vocabatur πρώτη τῶν Ἑλληνικῶν laudatur. At vero utrum cum doctissimo viro opus

istud Anaximeni historico tribuere debeamus videndum est. Veteres quidem autores illi, quorum autoritatibus usi sumus, Anaximeni Lampsaceno opus istud vindicant, sed nec historico, nec oratori. Nos contendimus contra magnum virum oratori tribuendum. Orator historiam Alexandri ac Philippi composuit, hoc certissimum: atqui unus et idem autor historiam Philippi patris, et Alexandri filii, et πρώτην Ἑλληνικῶν composuit, ergo orator autor est primæ Græcorum historiae. Quod autem unus et idem autor tres illas historias composuerit luce meridiana clarius est. Pausanias [6, 18, 2.] hoc te docere potest his verbis: ἐνταῦθα καὶ Ἀναξιμένους οἶδα εἰκόνα ἀνευρῶν, ὃς τὰ ἐν Ἑλληνισιν ἀρχαῖα, καὶ ὅσα Φίλιππος ὁ Ἀμύντου, καὶ ὕστερον Ἀλέξανδρος εἰργάσατο συνέγραψεν ὁμοίως ἅπαντα. Eum qui contra ibit inficias, destitui mero sensu naturali necesse est. MA. Pausan. Heliac. 2. Sed et Dionys. Hal. in Isæo [c. 19.]: Ἀναξιμένην δὲ τὸν Λαμψακηνὸν ἐν ἀπάσαις ταῖς ιδέαις τῶν λόγων τετράγωνόν τινα εἶναι βουλόμενον, καὶ γὰρ ἱστορίας γέγραφε, καὶ περὶ τοῦ ποιητοῦ συντάξεις καταλέλοιπε, καὶ τέχνας ἐξενήνοχε. ἦπται δὲ καὶ συμβουλευτικῶν καὶ δικανικῶν ἀγῶνων. οὐ μέντοι τέλειόν γε ἐν οὐδεμιᾷ τούτων τῶν ιδεῶν, ἀλλ' ἀσθενῆ καὶ ἀπίθανον ὄντα ἐν ἀπάσαις θεωρῶν. Anaximenes Rhetor inter viros illustres, quos tulit Lampsacus, refertur a Strabone 13. p. 589. At Anaximenes historici nulla mentio, nisi apud Diogenem. VA.

28, 3. Ἴωνες.] Aliter has gentes recenset Æschines ἐν τῷ περὶ παραπροσβ. p. 44. VA.

28, 3. Περραιβαῖοι.] γρ. Περραιβοὶ ex Suida, tamen Isocrates Περρεβαιοὶ dixit. VA.

28, 7. ἈΜΦΙΠΟΛΙΣ] De hac Thucyd. 4, 102. qui scribit Agnonem οἰκιστὴν, qui eo Athenienses deduxit, urbem prius ἐννέα ὁδοῦς dictam vocasse Ἀμφίπολιν, ὅτι ἐπ' ἀμφοτέρα περιρρέοντος τοῦ Στρυμόνος διὰ τὸ περιέχειν αὐτὴν τεῖχει μακρῷ ἀπολαβῶν ἐκ ποταμοῦ ἐς ποταμὸν περιφανῆ ἐς θάλασσαν τε καὶ ἠπειρον ἔκτισεν. Amphipolim primum ab Alexandro rege, qui φιλέλλην dictus est, captam esse ait Philippus in epistola ad populum Atheniensem, ὅθεν καὶ τῶν αἰχμαλώτων Μήδων ἀπαρχὴν ἀνδριάντα χρυσοῦν ἀνέστησεν εἰς Δελφοὺς. Hyginus fab. 59. Demophoon die constituta cum non venisset, Phyllis eo die dicitur novies ad litus cucurrisse, quod ex ea Enneados Græce appellatur. Leg. ἐννέα ὁδοῦς. Vide Diodorum 11, 70. et quæ ibi notavi. Stephanus in Ἀμφίπολις ἐκαλεῖτο δὲ Κράδεμνα καὶ Ἀνάδραιμος. VA.

28, 7. *Λινδίων*] Vetus lectio *Ληναίων*, quam corruptam pessime declaravit S. Petit. ad LL. AA. p. 46. HEMST. *Λινδίων* Vales.

28, 9. Frustra ex manuscript. cod. corruptissimum hujus Marusæ nomen restituere tentavi, omnes in eodem errore versantur, et portentum hoc vocabuli nobis fingunt. Marusam nullum veterum monumenta commemorant, inter tot tantosque rerum Macedonicarum scriptores, qui ab Athen. Clem. Alexandr. Diogen. Laërt. Stephano, Suida et aliis laudantur, ut nullum supersit dubium quin recte Marsyam ex Marusa fecerimus sola conjectura. Marsyas ille est qui res Macedonum scriptis mandaverat. Duo autem fuere autores cognomines, unus *πρεσβύτης* alter *νεώτερος*: uterque (quod non est ignorandum) rerum Macedonicarum historias confecerat. Ipse autor noster testis verbis *Λιτῆ* et *Μύρτανον*. Uter hoc loco laudetur, an *πρεσβύτης*, an *νεώτερος*, nemini mortalium patet. MA.

28, 13. De verbis *ἀμφισβητεῖν* et *παρακαταβάλλειν*, ut et de *ἀντιγραφῆ*, et aliis ad hereditatum controversias pertinentibus, erudite Budæus in comment. ling. Græcæ, nos quædam addemus verbis *ἐπίκληρος* et *θῆσσα*. MA.

29, 4. Verba hæc Aristotelis ex Opuntiorum republica *Ἀνδραίων* δὲ ἦν *οἰκιστῆς* notatu dignissima sunt. Andræmonis monumentum una cum Gorge Cænei filia uxore sua sepulti Amphissæ exstare refert Pausanias, quod opus unum erat ex memorandis, quæ in civitate illa reperiebantur. *κεκόσμηται δὲ, inquit, ἡ πόλις κατασκευῆ τε τῆ ἄλλῃ, καὶ τὰ μάλιστα ἤκουτα εἰς μνήμην, ἔστι καὶ μνῆμα Ἀμφίσσης. ἔστι δὲ Ἀνδραίωνος, σὺν δὲ αὐτῷ ταφῆναι λέγουσι καὶ Γόργην τὴν Οἰνέως συνοικήσασαν τῷ Ἀνδραίωνι.* MA.

29, 4. *Ἀνδραίων*] Apollodorus bibliothecæ I, 8. *Οἰνέως δὲ βασιλεύων Καλυδῶνος γήμας Ἀλθαίαν τὴν Θεοστίου γεννᾷ Τοξέα καὶ Θυρέα καὶ Κλύμενον καὶ θυγατέρα Γόργην, ἣν Ἀνδραίων ἐγημεν.* Idem paulo post scribit Andræmonem Cæneo socero successorem regni fuisse. Aristoteles in *Peplo*. VA.

29, 7. Imposuerunt verba hæc glossematica magno viro, qui existimavit Demosthenem ita loquutum esse. Atqui Harpocrationis glossa hæc est verbi *ἀμφοτερόπλου*. Cum quis, inquit, mutuatus est pecuniam nauticam, ad hoc ut hinc in alium locum naviget, et illinc huc, *ἀμφοτερόπλου* illud vocatur, ultro citroque. *ἑτερόπλου* non idem significat, quod enim in unum dumtaxat comneatum trajectitium est, hoc *ἑτερόπλου* vocant, quod vero

in commeatum et remeatum, ἀμφοτερόπλου. Verba Demosthenis quæ hic laudare voluit Harpocratio, quære in orat. contra Dionysodorum. MA.

29, 7. Δημοσθένης ἐν τῷ κατὰ Διονυσοδώρου] Et ἐν τῷ πρὸς Φορμίωνος παραγραφῆν. ἐδάνεισα Φορμίωνι τούτῳ εἴκοσι μνᾶς ἀμφοτερόπλου εἰς τὸν Πόντον ἐπὶ ἑτέρᾳ ὑποθήκῃ, καὶ συγγραφὴν ἐθέλην παρὰ Κίττῳ τῷ τραπεζίτῃ. Cui opponitur ἑτερόπλου, de quo Pollux et Demosth. ibidem. καὶ γὰρ οἱ δανεισταὶ εἶχοντο αὐτοῦ οἱ τὰ ἑτερόπλοια δανείσαντες. Demosth. in ea κατὰ Διονυσοδώρου, quem locum Harpocratio intelligit, sic ait : Δανείζονται παρ' ὑμῶν ἐπὶ τῇ νηὶ τρισχιλίας δραχμᾶς ἀμφοτερόπλου, καὶ συγγραφὴν ἐγράφαντο ὑπὲρ τούτων. Ἀθήνηθεν scilicet εἰς Αἴγυπτον καὶ ἐξ Αἰγύπτου εἰς Ἀθήνας, ut ibi dicitur. Ibidem ait Orator : οἱ γὰρ ἐκ τῆς Αἰγύπτου δανείσαντες τούτοις ἑτερόπλου τὰργύριον εἰς Ἀθήνας. VA.

29, 10. ἀμωσγέπως uno spiritu scripsimus, et ἐνὶ γέ τιμι τρόπῳ. Vox est ad rhetores pertinens, ut notat Etymologus, qui hac voce Lexicon quoddam rhetoricum^h laudat. Quod autem Latini dicunt *quodammodo*, Galli, *en quelque facon*, id Attici ἀμωσγέπως, licet refragentur Thomas Magister et Etymologus, a quibus magis probari video ἀμηγέπη. Atticistæ ἀμηγέπη dicunt, ut et Attici, sed tamen non est negandum quin ab eis etiam ἀμωσγέπως usurpatum sit; quis enim Platone, decem rhetoribus, Aristophane, et aliis ejusdem farinae Ἀττικωτέρως loquitur? MA.

29, 14. Rectissime manu exarati habebant ἀνάγειν, et Suidas ipse. quæ sequuntur verba glossematica hoc desiderare videbantur : τὸ μὴνύειν τὸν πεπρακότα, καὶ ἐπ' ἐκείνον ἰέναι. vulgaria Lexica πεπραχότα legisse videntur, contra fidem omnium exaratorum et excusorum, ipsiusque Suidæ : explicant enim hoc modo, indicare sceleris autorem et in eum tendere : atqui πεπρακότα constanter retentum est, ergo non sceleris autorem indicare est ἀνάγειν, sed eum qui vendidit. πεπραχὼς qui fecit, πεπρακὼς qui vendidit. vides quam turpiter hic lapsi sint viri eruditi. ἀνάγειν et ἀναγωγὴ verba sunt quæ ad ædilitium edictum pertinent, ἀνάγειν venditorem indicare est, et ad illum ire redhibitionis causa scilicet. ἀναγωγὴ redhibitio est Platoni II. de Legibusⁱ. Jurisconsultis nostris ἀναστροφή : unde divinitus clarissimus Cujacius coniecit in paratit. Digest. male apud Suidam legi ἐνα-

^h Lexicon quoddam rhetoricum] Idem lexicon rhet. laudat. in ἀλάστωρ et in ἀσφάραγος, in βᾶκηλις. VA.

ⁱ In pignoribus quoque locum habebat redhibitio, ut patet ex Lysia

p. III. Ἀνάγειν in eo sensu usurpat Lysias in oratione πρὸς τοὺς συνουσιαστὰς κακολογιῶν p. III. Plat. lib. II de Leg. p. 916 et 915. VA.

γωγῆ pro ἀναγωγῆ^k, bellissime, si quidem confirmat opinionem illam Hesychius his verbis, ἀναγωγῆ, ἡ τῶν πραθέντων ἀνδραπόδων ἀνάδοσις ἐχόντων αἰτίαν τινά. in fine nolimus mutare inscriptionem orat. Lysianæ, licet manifeste exaratum esset in cod. Fed. Morelli, Λυσίας ἐν τῷ πρὸς Βοίωνα, εἰ γνήσιος. forte Δίωνα restituendum est, ut infra verbo φασκώλιον, nam τὸ ἀνάγειν invenire non est in orat. adversus Bœotum, quæ hodie exstat, et inter Demosthenicas numeratur. Criticorum alii Demostheni, alii Lysiae hanc orationem assignarunt. Unde recte Harpocration εἰ γνήσιος dixit, id est, ut loqueretur D. Hieronymus, si inscriptio non mentitur autorem. Nunquam hæc adduntur, quin longæ præcesserint Criticorum velitationes et digladiationes in arguendo vero et legitimo cujusdam orationis parente. Porro de hac oratione adversus Bœotum consule Dionys. Halicarn. in tract. de vi dicendi Demosthenica. MA.

30, 1. ἀναγείς maluimus, ut responderet τῷ ἐναγείς. MA. Livius p. 58. *Proficiscentibus deinde indignatio oborta, se ut consecratos contaminatosque ab ludis, festis diebus, coetu quodammodo hominum deorumque abactos esse.* Æschinis porro locus in oratione contra Ctesiph. is est p. 67. edit. Aldinæ. ἀρχὴν δέ γε ἔφη, ὧ ἀνδρες Ἕλληνες, εἰ ἐσωφρονεῖτε, οὐδ' ἂν ὠνομάζετο τοῦνομα τοῦ δήμου τῶν Ἀθηναίων ἐν ταῖσδε ταῖς ἡμέραις, ἀλλ' ὡς ἐναγείς ἐξήγετε ἐκ τοῦ ἱεροῦ. Leg. ἀναγείς ex Harp. certe ἐναγείς tolerari non potest: id enim tantum admisisse Athenienses dicebantur, quod clypeos in æde, quæ nondum dedicata fuerat, consecraverant, ob quod unicuique admissum quis ἐναγείς vocarat Athenienses? ἐναγείς vero p. 66 sacros et detestabiles vocat Æschines. Idem Livius p. 109. *An esse ulla major aut insignior contumelia potest, quam partem civitatis velut contaminatam indignam connubio haberi?* VA.

30, 3. Herodotus non tantum in primo, sed omnibus in locis usus est verbo ἀναγινωσκόμενος pro ἀναπειθόμενος. Verba ex primo affert Thomas Magister. εὔρηται, inquit, παρ' Ἡροδότῳ ἀναγινώσκω τὸ ἀναπέιθω, ὡς ἐν τῇ πρώτῃ, sequuntur deinde verba Herodoti, οἱ μὲν ἀνέγνωσαν με κτεῖναι Κῦρον. MA.

30, 5. ἀναγκαῖον melius nunc primum excusum est, ut ordo alphabeticus primo servetur, et chirographis fides adhibeatur, in quibus diserte ἀναγκαῖον scriptum invenitur: ἀνάκαιον tamen

^k Suidam] Verba Suidæ in ἐναγωγῆ illustria sunt: ἐναγωγῆ οἰκέτου, τοῦ πραθέντος οἰκέτου, εἴ τι ἔχει νόσημα, ὃ μὴ προεῖπεν ὁ πωλῶν, ἐφήσιον ὁ νόμος τῷ ὠνησαμένῳ διακρίνεσθαι πρὸς τὸν πεπρακότα πρότερον ἀπογραφεμένῳ πρὸς τὰς ἀρχὰς τὴν αἰτίαν. Igitur μηνύειν nihil aliud est apud Harpocrat. quam ἀπογράφειν πρὸς τὸν ἀρχοντα τὴν αἰτίαν. VA.

dixit Isæus in orat. adversus Hermonem *περὶ ἐγγύης*, quæ hic laudatur. Ejus verba ab Harpocrate allata non sunt. Suidas præter morem ea servavit hoc modo: Ἑρμοκράτην δὲ εἰς τὸ ἀνάκαιον ἐνέβαλε, φάσκων ἀπελευθέρων εἶναι, καὶ οὐ πρότερον ἀφήκε πρὶν ἢ δραχμὰς ἐπράξατο. Sed forte in his etiam rescribendum ἀναγκαῖον, quod probabilius sit Isæum adinstar Xenophontis rerum Græcarum lib. 5. ἀναγκαῖον dixisse, non ἀνάκαιον. Bœototum proprium est ἀνάκαιον^p, qui sic carcerem quendam vocant, ut Cyprii Κέραμον. Attici ergo ἀναγκαῖον, Bœoti ἀνάκαιον: at Callisthenes ἀνώγειον scribendum et dicendum esse putavit, quod ab Harpocrate probatur. ἀνώγειον sine diphthongo maluisset Coprogenius Magister^q ὁ τῶν λέξεων θηρατῆς καὶ τῶν τούτων ἀντιστοίχων ἀκριβῆς ὀρθογράφος. Nos cum Atticorum filiis ἀναγκαῖον retinemus, et illud obiter monemus, qualia fuerunt Romanorum ergastula in quæ servi libertique detrudebantur, ejusmodi fuisse Atheniensium ἀναγκαῖα. Suidas ἀνάκαιον, τὸ δεσμωτήριον εἰς δὲ κατετίθεντο τοὺς πονηροὺς δούλους, καὶ τῶν ἀπελευθέρων τοὺς ἀφισταμένους^r. Carceres igitur privati erant ἀνάκαια et ergastula, in quæ servi nequam libertique fugitivi et ingrati conjiciebantur a dominis et patronis, ante Hadrianum Imperatorem, a quo sublata fuere teste Ælio Spartiano, *Ergastula servorum et libertorum tulit*, id est carceres privatos sustulit, qui a Romanis ergastula, ab Atheniensibus ἀνάκαια vocabantur. Sic intelligendus locus ille Spartiani, in quo satis superque sudarunt viri nostræ tempestatis doctissimi. adi ad titul. Cod. *de privatis carceribus inhibendis*. MA.

30, 11. Quæ differentia sit inter ἀναδίκους κρίσεις, et μὴ οὖσαν, de qua ne quidem verbum Harpocrate in hoc opere, latius ostendimus in lectionibus nostris. Plura hic addere hoc vero esset commentari, non annotare, gloriam velle tantum aucupari,